
 

 

Police, dnia 25 maja 2021 r.  

 

 

           

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

 

PR.272.8.1.2021.AP 

 

 

Dotyczy: ogłoszenia o zamówieniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji 

pn. „Remont drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne” 

 
 

W dniu 21 maja 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytanie odnośnie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w postępowaniu  pn. „Remont drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin 

– Siadło Górne”. 
Mając na uwadze brzmienie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

poniżej przekazuję treść pytania wraz z odpowiedzią. 

 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca prosi bo potwierdzenie jaki typ MMA ma być zastosowany na warstwę 

wiążąco-wyrównawczą. Zapisy dokumentacji projektowej są niejednoznaczne. 

Odpowiedź nr 1 

Należy zastosować warstwę AC16W zgodnie z zapisami w SST.  

Pytanie nr 2 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że warstwa wiążąco-wyrównawcza powinna być 

położona na całej długości i szerokości przebudowywanej drogi w grubości minimum 4 

cm? 

Odpowiedź nr 2 

Tak, warstwa wiążąco-wyrównawcza powinna mieć gr. 4 cm na całej długości i szerokości. W 

tym celu należy wykonać lokalnie frezowanie korekcyjne (min. gr. 2 cm) zgodnie z przekrojami 

skażonymi. 

Pytanie nr 3 

Wykonawca prosi o dostosowanie dopuszczalnych wartości zawartości wolnych przestrzeni 

w warstwie do wymagań najnowszego dokumentu WT-2 2016 dla warstwy ścieralnej i 

wiążąco-wyrównawczej. 

Odpowiedź nr 3 

Zawartość wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie wiążąco - wyrównawczej %(v/v) 3-8 
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Zawartość wolnych przestrzeni w betonie asfaltowym do warstwy wiążąco-wyrównawczej 

Vmin. 4,0 Vmax, 7,0 

 

Zawartość wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie ścieralnej %(v/v) 2-5 

 

Zawartość wolnych przestrzeni w betonie asfaltowym do warstwy ścieralnej Vmin. 2,0 Vmax, 

4,0 

 

W załączeniu przekazuję zmodyfikowaną SST. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy projektu umowy  § 4 ust. 1 pkt. 2 

Prosimy Zamawiającego o określenie ważności dokumentacji tj. czy która dokumentacja w 

przypadku rozbieżności jest ważniejsza  dokumentacja projektowa w wersji elektronicznej czy 

papierowej. 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu umowy. Dokumentacja w wersji 

elektronicznej jest tożsama z dokumentacją w wersji papierowej.  

Pytanie nr 5 

Dotyczy projektu umowy  § 5 ust. 1 pkt.  12 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie powyższej jednostki redakcyjnej jako całkowicie nie do 

pogodzenia z zasadą rozkładu obowiązków pomiędzy stronami jak również z podstawowymi 

zasadami prawa zamówień publicznych - Zamawiający winien posiadać i przekazać 

wykonawcy wszelką dokumentacje projektową  jak również ewentualne pozwolenia na 

wykonanie określonych robót w zakresie przekazanego placu budowy (w tym w pasie 

drogowym) jak również ponosić ewentualnych związane z tym koszty i obowiązku tego nie 

może przerzucać na wykonawcę. Zgodnie z istotą umowy o roboty budowalne – po stronie 

wykonawcy leży obowiązek wykonania prac budowlanych, zaś po stronie inwestora – 

Zamawiającego przedstawienie odpowiedniej dokumentacji projektowej umożliwiającej 

prowadzenie prac budowlanych wraz z niezbędnymi na potrzeby prowadzenia przedmiotowych 

prac budowlanych pozwoleniami i zezwoleniami – brak jest zatem podstaw do obciążania 

Wykonawcy obowiązkami objętymi przedmiotowymi jednostkami redakcyjnymi tj. 

ponoszenie kosztów zajęć terenów objętych dokumentacja projektową i stanowiących 

niezbędny plac budowy i gdzie mają być prowadzone prace budowlane zgodnie z przekazana 

dokumentacją projektową. 

W przypadku braku usunięcia przedmiotowej jednostki redakcyjnej prosimy o potwierdzenie, 

że chodzi o tereny niezbędne Wykonawcy na potrzeby realizacji robót w sposób przez niego 

określony  nie leżące jednak na terenie przekazanego placu budowy.  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający odmawia zmiany powyższych zapisów umowy. Powyższa jednostka redakcyjna 

dotyczy ewentualnych potrzeb Wykonawcy wynikających ze sposobu prowadzenia robót. 

Zapis ten nie dotyczy placu budowy, a np. zaplecza budowy. Zamawiający nie przewiduje 

konieczności dokonywania innych niż przedstawione w dokumentacji uzgodnień i kosztów z 

tym związanych. 
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Pytanie nr 6 

Dotyczy projektu umowy  § 12 ust. 3 

Prosimy Zamawiającego o zmianę powyższej jednostki redakcyjnej jako istotnie odbiegających 

od zwyczajowych zasad realizacji robót budowlanych. Mając powyższe na uwadze prosimy 

Zamawiającego o określenie miesięcznych okresów rozliczeniowych w tym ograniczenie 

wysokości ostatniej faktury Vat do wysokości 90 % należnego wynagrodzenia. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu umowy. 

 

 

 

 

 

Magdalena Sochanowska 

…….………………………… 

(przewodniczący komisji ) 

Na oryginale właściwy podpis 


